
 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

                                                

COPIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 22 

 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO: COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER AGRICOLTURA E 

FORESTE – NOMINA DUE CONSIGLIERI COMUNALI. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì DIECI del Mese di GIUGNO alle ore 20:00  nella sala delle 
adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

Presente Assente 

1) BALASSI         Monica x  

2) ADORNA         Pierangelo x  

3)     BONZANI        Giacomo x  

4)     GNUVA           Andrea x  

5)     GNUVA           Mario x  

6)     RAMONI          Albertino x  

7)     RAMONI          Anna x  

8)     RAMONI          Ivan x  

9)     RAMONI          Renzo x  

10)   RAMONI          Rosanna x  

11)   TADINA           Anna x  

                                                                                  TOTALE 11 0 

 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. BIGLIERI Mauro, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, 
la Sig.ra. BALASSI MONICA – Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al n. DIECI dell’ordine del giorno. 

 

 



 

 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

• Rilevato che occorre procedere alla nomina dei due membri facenti parte della 
Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste, ai sensi della Legge 
regionale n. 33 del 02.05.1980 e s.m.i.; 

• Atteso che la suddetta Commissione è così composta:  

1. Il Sindaco o un assessore da lui delegato che la presiede; 

2. Due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno in 
rappresentanza della minoranza; 

3. Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni 
agricole, più una rappresentativa a livello provinciale, designato dalle rispettive 
organizzazioni provinciali; 

4. Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali 
dei lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di 
comune accordo dalle Organizzazioni Provinciali; 

• Precisato inoltre che la Commissione viene nominata dal Sindaco con decreto a 
fronte delle nomine effettuate dagli organi ed Istituzioni di competenza, e la stessa 
dura in carica quanto il Consiglio Comunale; 

• Ritenuto addivenire alla scelta dei membri di spettanza consiliare per poi, in 
proseguo, sulla base anche delle designazioni effettuate dalle OO.SS., nominare 
con decreto Sindacale la prevista Commissione nella sua interezza, in 
ottemperanza al disposto di legge; 

• Invita, quindi il Consiglio Comunale a procedere alla votazione per scrutinio 
segreto, dei due membri; 

• Preso atto che il Sindaco Signora Balassi Monica non prende parte alle votazioni; 

• Distribuite, raccolte e fatto lo spoglio delle schede con l’assistenza degli scrutatori  
Consiglieri Signori: Gnuva Andrea e Ramoni Anna si ottiene il seguente risultato: 

Presenti n. 11 – Votanti n. 10;  

• Ottengono voti: 

- Signora Tadina Anna      Voti:  N. 7 
- Signor   Ramoni Albertino   Voti N. 3 

 

         Schede bianche  nessuna – Schede nulle nessuna. 

  
• A seguito dei risultati della predetta votazione per scrutinio segreto, il Sindaco  

Presidente proclama eletti a membri della Commissione Consultiva Comunale per 
agricoltura e foreste:  
 

- Signora Tadina Anna      Voti:  N. 7 
- Signor   Ramoni Albertino   Voti N. 3 

 

• Non prescrivendo la Legge 10/04/1951, N. 287 la durata in carica della 
Commissione, questa si intende costituita per il medesimo periodo in cui rimarrà in 
carica il Consiglio Comunale; 



 

 

 

 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole per quanto di competenza, in ordine 
alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 N. 267; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1) Di nominare quali rappresentanti del Consiglio Comunale nella Commissione 
Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste il Consigliere di maggioranza 
Signora Tadina Anna e il Consigliere di minoranza Sig. Ramoni Albertino;  
 

2) Di stabilire che i suddetti rappresentanti rimarranno in carica per tutta la durata 
del Consiglio Comunale e comunque fino alla data del suo rinnovo; 
 

 

****************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 

 F.to BALASSI Monica F.to Biglieri Dott. Mauro 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 (Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 10 giugno 2019 Il Segretario Comunale 
 F.to Biglieri Dott. Mauro 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

N. 175  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 21 giugno 2019 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 

Villette, lì 21 giugno 2019 Il Segretario Comunale 
 F.to Biglieri Dott. Mauro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il ______________: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, ___________ F.to Biglieri Dott. Mauro 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
Villette, lì 21 giugno 2019  
  Il Segretario Comunale 
  Biglieri Dott. Mauro 
  Firmato in originale agli atti   

 


